
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/13-04/80-9 
URBROJ: 2170/01-15-00-13-45 
Rijeka, 4. 11. 2013. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 4. studenog 2013. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini, u 
predloženom tekstu. 
 2. Prijedlog iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje. 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
2. Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom, 
n/r Vladimira Benca, Marina Čauševića, Rafaele Sopi 
3. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, n/r Sande Sušanj 
4. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 4. 11. 2013. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom 
KLASA: 940-01/13-02/9 
URBROJ: 2170/01-17-00-13-1 
Rijeka, 04.11.2013. 

 
 

 

MATERIJAL 
ZA GRADONAČELNIKA 

 
 
 
Predmet: Prijedlog izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

                imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada  

                Rijeke u 2013. godini  

 

 
MATERIJAL IZRADILI: 
Rafaela Sopi 
Marin Čaušević 
 
 
 
Voditelj – ravnatelj:                                                                                              
Marin Čaušević 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Vladimir Benac 
 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Vlada Republike Hrvatske je u ožujku 2013. godine donijela Odluku o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2013. godini ("Narodne novine" broj 29/13, u daljnjem tekstu: Odluka Vlade) i 
Uredbu o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2013. godinu ("Narodne novine" broj 29/13). Godišnjom 
Odlukom Vlade bilančna prava za financiranje rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke utvrđena su u  iznosu od 
2.934.183,00 kune. 
 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj 17. travnja 2013. godine donijelo Plan 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
19/13) na ukupan bilancirani iznos.  
 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) je dana 7. 
svibnja 2013. godine dalo prethodnu suglasnost za korištenje utvrđenih sredstava (KLASA: 402-
01/13-01/00076; URBROJ: 533-18-13-0002).  

 
Zahtjevom od 28. svibnja 2013. godine Grad Rijeka je temeljem točke VIII. Odluke Vlade 

zatražio prenamjenu utvrđenih bilančnih prava. Naime, u početnom Planu je među ostalim  
planirana nabava specijaliziranog kombi vozila za Osnovnu školu Kantrida i nabava opreme za 
kuhinju Osnovne škole Srdoči kod kojih je došlo do promjene. Odnosno, nabava kombi vozila 
prolongirana je do dobivanja potrebnih suglasnosti, a kod Osnovne škole Srdoči je nakon 
provedenih postupaka javne nabave došlo do smanjenja plana potrebnih sredstava. Radi se o 
ukupnom iznosu od 300.000,00 kuna za koji je zatražena prenamjena odnosno smanjenje plana 
kapitalnih rashoda te povećanje plana  sredstava za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
osnovnih škola, a prvenstveno za nadoknađivanje rashoda za energente. Vlada Republike 
Hrvatske je Odlukom o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2013. godini 
("Narodne novine" broj 108/13) bilančna prava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini utvrdila u iznosu od 2.634.183,00 kuna 
odnosno za 300.000,00 kuna manje. 

 
RASPODJELA BILANCIRANIH SREDSTAVA ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I 

DODATNA ULAGANJA NA  NEFINANCIJSKOJ IMOVINI OSNOVNIH ŠKOLA GRADA RIJEKE 

OBJEKT 

Raspodjela 
bilanciranog 

iznosa za 2013. 
prema početnom 

Planu 

Raspodjela 
bilanciranih 

iznosa za 2013. 
prema NOVOM 

prijedlogu 
1 2 3 

A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  
1. Osnovna škola Brajda  
     - sanacija školske sportske dvorane (projektiranje) 

35.000,00 100.000,00

2. Osnovna škola Vežica 
     - sanacija školske sportske dvorane (projektiranje, građenje i stručni  
       nadzor) 

1.263.683,00 1.195.000,00

3. Osnovna škola Trsat 
     - rekonstrukcija škole (projektiranje, građenje i stručni  
       nadzor) 

 
840.000,00 

 
475.000,00

4. Osnovna škola Srdoči 
    - adaptacija školske sportske dvorane (projektiranje)  

140.000,00 140.000,00

5. Osnovna škola Kantrida 
     - uređenje fasade (projektiranje)   

30.000,00 0,00

6. Osnovna škola Vladimir Gortan 
- uređenje fasade (projektiranje)  

36.000,00 50.000,00



3 
 

7. Osnovna škola Turnić 
- uređenje fasade (projektiranje) 

37.000,00 0,00

8. Osnovna škola – scuola elementare Dolac 
- sanacija školske sportske dvorane 

0,00 416.883,00

B) Proizvedena dugotrajna imovina  
1. Osnovna škola – scuola elementare Belvedere 

- nabava opreme za priručni prostor kuhinje 
12.500,00 10.300,00

2. Osnovna škola Kantrida  
–      nabava specijaliziranog kombi vozila  

240.000,00 0,00

3. Osnovna škola Srdoči 
- nabava opreme za kuhinju 

300.000,000 230.000,00

4. Osnovna škola Ivana Zajca 
- nabava opreme za potrebe nastave tjelesne i zdravstvene kulture 

0,00 12.000,00

5. Osnovna škola Vladimir Gortan 
- nabava videonadzora 

0,00 5.000,00

SVEUKUPNO: 2.934.183,00 2.634.183,00

 
 
Ovim Izmjenama i dopunama predlaže se sljedeće: 
 

 Kapitalni projekt: Sanacija školske sportske dvorane OŠ "Brajda" 
Planirana sredstva se povećavaju za 65.000, kn odnosno za 185,7% te sada iznose 100.000 kn, 
obzirom da će se uz planirane građevinske radove izvesti i radovi na instalacijama dvorane..   
 
 Kapitalni projekt: Sanacija školske sportske dvorane OŠ "Vežica" 

Planirana sredstva smanjuju se za 58.143 kn ili za 4,6% te sada iznose 1.195.000 kn, obzirom da 
su preuzete Ugovorne obveze manje od planiranih sredstava. 
 
 Kapitalni projekt: Rekonstrukcija OŠ "Trsat"  

Planirana sredstva smanjuju se za 365.000 kn ili za 43,5% te sada iznose 475.000 kn obzirom da 
su preuzete ugovorne obveze manje od planiranih sredstava. 
 
 Kapitalni projekt : Adaptacija školske sportske dvorane OŠ "Srdoči" 

Planirana sredstva ostaju na istoj razini te iznose 140.000 kn 
 
 Kapitalni projekt: Uređenje fasada u objektima osnovnih škola 

Planirana sredstva namijenjena za uređenje fasada u objektima osnovnih škola umanjuju se za 
116.000 kn ili za 69,9% te sada iznose 50.000 kn budući će se urediti samo fasada OŠ Vladimir 
Gortan. 
 
 Novi kapitalni projekt: Sanacija školske sportske dvorane i dvorišta OŠ "Dolac" 

Dodaje se novi kapitalni projekt za čiju realizaciju se planira iznos od 416.883 kn, a odnosi se na  
uređenje koje je potrebno zbog izuzetno lošeg stanja vanjskog dvorišta i stavljanja u funkciju 
postojeće školske dvorane.  
 
 Kapitalni projekt: Ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola 

- OŠ-SE Belvedere – planirana sredstava za nabavu opreme za priručni prostor kuhinje 
umanjuje se za 2.200,00 kn ili za 17,6% te sada iznose 10.300,00 kn. 

- OŠ Srdoči – planirana sredstva za nabavu opreme umanjuju se za 70.000,00 kn ili za 23,4% te 
sada iznose 230.000,00 kn. 

- OŠ Ivan Zajca – planirana sredstva za nabavu opreme za potrebe nastave tjelesne i 
zdravstvene kulture  sada iznose 12.000,00 kn. 

- OŠ Vladimir Gortan – planirana sredstva za nabavu kamera za videonadzor sada iznose 
5.000,00 kn.  

 
 
 
 
 
 



4 
 

 Slijedom navedenoga, predlaže se Gradonačelniku donošenje slijedećeg: 
 

Z A K LJ U Č K A 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola 
Grada Rijeke u 2013. godini. 

2. Prijedlog Izmjena i dopuna Plana iz točke 1. ovoga zaključka Gradonačelnik podnosi 
Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
Na temelju točke III. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2013. god. (»Narodne 
novine« broj 29/13 i 108/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine Primorsko-
goranske županije« broj 24/09, 11/10 i 5/13) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
______________ donijelo je 

 
IZMJENE I DOPUNE 

Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. god. 

 

Članak 1. 

U Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. god. (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije« broj 19/13) – u daljnjem tekstu: Plan, rashodi iz članka 1. stavka 2.  Plana mijenjaju se 
kako je utvrđeno u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i čini sastavni dio ovih Izmjena i 
dopuna Plana. 
Tabelarni prikaz iz stavka 1. ovog članka nije predmetom objave u Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije. 
 

 
Članak 2.  

 
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenim 
novinama Primorsko-goranske županije«. 
 

 
 
  
 
 
         



6 
 



Izmjene i dopune Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini  

r. 
br. 

 
OBJEKT 

 
OPIS 

 
VRSTA 

ULAGANJA 

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

ULAGANJA (u kn) 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

U 2013. 
GODINI 

 
I. Izmjene i dopune 

Plana za 2013. godinu 

IZVOR FINANCIRANJA 
Planirana vrijednost u 2013. 
godini 

 1 2 3 4 5 (=6) 6(=5)  
A) Dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 

1. OŠ BRAJDA Sanacija školske sportske dvorane projektiranje 720.000 35.000 100.000 100.000 

  Ukupno:   35.000 100.000 100.000 
projektiranje 60.000 0 0 

građenje 1.153.683 1.125.000 1.125.000 
2.  

OŠ VEŽICA  
 
Sanacija školske sportske dvorane 

stručni nadzor 

1.263.683 
50.000 70.000 70.000 

  Ukupno:   1.263.683 1.195.000 1.195.000 
projektiranje 46.000 0 0 

građenje 760.000 450.000 450.000 

 
3. 

 
OŠ TRSAT 

 
Rekonstrukcija OŠ Trsat 

stručni nadzor 

840.000 
34.000 25.000 25.000 

  Ukupno:   840.000 475.000 475.000 
4. OŠ SRDOČI Adaptacija školske sportske dvorane  

projektiranje 2.760.000 
 

140.000 
 

140.000 
 

140.000 

  Ukupno:   140.000 140.000 140.000 
5. OŠ KANTRIDA  Uređenje fasade projektiranje 575.000 30.000 0 0 
  Ukupno:   30.000 0 0 
6. OŠ VLADIMIR 

GORTAN 
 
Uređenje fasade 

 
projektiranje 690.000 

 
36.000 

 
50.000 

 
50.000 

  Ukupno:   36.000 50.000 50.000 
7. OŠ TURNIĆ Uređenje fasade projektiranje 750.000 37.000 0 0 

  Ukupno:   37.000   
8. OŠ DOLAC Sanacija sportske dvorane i dvorišta  

građenje 
  

0 
 

416.883 
 

416.883 
  Ukupno:   0 416.883 416.883 
 UKUPNO A:   7.598.683 2.381.683 2.376.883 2.376.883 

B) Proizvedena dugotrajna imovina 
1. OŠ-SE 

BELVEDERE 
Nabava opreme za priručni prostor 
kuhinje 

opremanje 12.500 12.500 10.300 10.300 

2. OŠ KANTRIDA Nabava specijaliziranog kombi 
vozila 

opremanje 240.000 240.000 0 0 

3. OŠ SRDOČI Nabava opreme  opremanje 497.000 300.000 230.000 230.000 

4. OŠ IVANA 
ZAJCA 

Nabava opreme za potrebe nastave 
tjelesne i zdravstene kulture 

opremanje 0 0 12.000 12.000 

5. OŠ VLADIMIR 
GORTAN 

Nabave unutarnje i vanjske kamere 
(videonadzor) 

opremanje 0 0 5.000 5.000 

 UKUPNO B:   749.500 552.500 257.300 257.300 
 SVEUKUPNO 

(A+B: 
  8.348.183 2.934.183 2.634.183 2.634.183 

Napomena: u tablici su prikazani iznosi s PDV-om 



8 
 

- Osnovni akt 

Na temelju točke III. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2013. godini (»Narodne novine« broj 29/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 
24/09, 11/10 i 5/13) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 17. travnja 2013. godine, donijelo je 

PLAN 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini 

Članak 1. 

Planom rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan) planiraju se rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada 
Rijeke u 2013. godini. 

Rashodi iz stavka 1. ovoga članka iskazani su u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i čini sastavni dio ovoga Plana. 

Tabelarni prikaz iz stavka 2. ovoga članka nije predmetom objave u »Službenim novinama Primorsko - goranske županije«. 

Članak 2. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«. 

 

Klasa: 021-05/13-01/94 

Rr. broj: 2170-01-16-00-13-2 

Rijeka, 17. travnja 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 



9 
 

            Prilog 3.1. 

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2013. godini 

IZVOR FINANCIRANJA 

R
ed

ni
 b

ro
j 

 OBJEKT OPIS VRSTA ULAGANJA 

UKUPNA 
VRIJEDNOST 
ULAGANJA (u 

kn) 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST U 

2013. GODINI 
Kapitalne pomoći izravnanja za 

decentraliziranu funkciju 
osnovnog školstva 

1 2 3 4 5 (=6) 6 (=5) 

A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

1. OŠ BRAJDA Sanacija školske sportske dvorane projektiranje 720.000 35.000 35.000 

    Ukupno:     35.000 35.000 

projektiranje 60.000 60.000 

građenje 1.153.683 1.153.683 2. OŠ VEŽICA Sanacija školske sportske dvorane 

stručni nadzor 

1.263.683 

50.000 50.000 

    Ukupno:     1.263.683 1.263.683 

projektiranje 46.000 46.000 

građenje 760.000 760.000 3. OŠ TRSAT Rekonstrukcija OŠ Trsat 

stručni nadzor 

840.000 

34.000 34.000 

    Ukupno:     840.000 840.000 

4. OŠ SRDOČI Adaptacija školske sportske dvorane projektiranje 2.760.000 140.000 140.000 

    Ukupno:     140.000 140.000 

5. OŠ KANTRIDA Uređenje fasade projektiranje 575.000 30.000 30.000 

    Ukupno:     30.000 30.000 

6. OŠ VLADIMIR GORTAN Uređenje fasade projektiranje 690.000 36.000 36.000 

    Ukupno:     36.000 36.000 

7. OŠ TURNIĆ Uređenje fasade projektiranje 750.000 37.000 37.000 

    Ukupno:     37.000 37.000 

  Ukupno A: 7.598.683 2.381.683 2.381.683 



10 
 

B) Proizvedena dugotrajna imovina 

1. OŠ-SE BELVEDERE Nabava opreme za priručni prostor kuhinje opremanje 12.500 12.500 12.500 

    Ukupno:     12.500 12.500 

2.  OŠ KANTRIDA Nabava specijaliziranog kombi vozila opremanje 240.000 240.000 240.000 

    Ukupno:     240.000 240.000 

3.  OŠ SRDOČI Nabava opreme za kuhinju opremanje 497.000 300.000 300.000 

    Ukupno:     300.000 300.000 

  Ukupno B: 749.500 552.500 552.500 

  

  SVEUKUPNO A + B: 8.348.183 2.934.183 2.934.183 

             

Napomena: u tablici su prikazani iznosi s PDV-om        
 
 


	009 45 nefinancijska imovina OŠ  izmjene i dopune
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A

	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	Izmjene i dopune Plana 2013 Vijeće
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



